INDICAÇÃO Nº. 0188/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos necessários nas calçadas
do Cemitério Municipal, localizado na Av. da Saudade, Vila Garavello.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder

aos reparos necessários nas calçadas do Cemitério Municipal, localizado na Av. da

Saudade, Vila Garavello.

JUSTIFICATIVA:

 Recebo reclamações diárias referentes àquele passeio público, pois o mesmo se

encontra danificado, prejudicando o trânsito de pedestres (principalmente idosos),

fazendo com que eles transitem pela rua.

 Peço a compreensão e aguardo uma providência o mais rápido possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora